

**Construcția rețelelor exterioare  
de alimentare cu apă în  
com.Vadeni, r-nul Soroca. Etapa  
2#, obiectul nr.13/20, localizat în  
s.Dumbraveni, com.Vadeni, r-nul  
Soroca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-4-2**

**Statia de dezinfectare cu hipoclorit de sodiu.Lucrari tehnologice. Platforma B1**

Valoarea de deviz 635 992,79 lei

Intocmit în prețuri curente 21.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
1		Statia de dezinfectare containerizata cu hipoclorit de sodiu	шт.	1,000	525 000,00 0,00	525 000,00 0,00
		<b>Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu</b>				<b>525 000,00</b>
		<b>2. Lucrari de constructii</b>				
		<b>2.1. Conducte si accesorii</b>				
2	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apă montata în sant, cu diametrul de 75 mm. Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d63mm triplustrat	m	4,000	65,76 9,18	263,03 36,71
3	AcA10A	Montarea în pamint a tevilor din polietilena de presiune, de înalta densitate, destinate alimentarilor cu apă, asamblate prin sudura cap la cap, Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d110mm triplustrat	m	6,150	143,90 12,49	884,98 76,82
4	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apă potabila dupa	m	10,150	18,95 5,95	192,32 60,37

1	2	3	4	5	6	7
		montarea si imbinarea, inaintea receptiei				
5	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m	10,150	0,55 0,35	5,56 3,53
6	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m	5,000	130,97 25,49	654,87 127,45
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot electrosudabil 90* PE100) din polietilena, teyii avind diametrul de 75 mm	шт.	2,000	608,97 84,97	1 217,94 169,94
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa) din polietilena, teyii avind diametrul de 75 mm	шт.	2,000	346,37 84,97	692,74 169,94
		<b>Total Conducte si accesorii Inclusiv salariu</b>				<b>3 911,44 644,76</b>
		<i>Total</i>	lei			3 911,44
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			154,74
		<i>Transport</i>	4,00 %			105,91
		<i>Total</i>	100,00 +			4 172,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,00 %			584,09
		<i>Total</i>	100,00 +			4 756,18
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			237,81
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>4 993,99 644,76</b>
		Total	lei			529 993,99
		TVA	20,00 %			105 998,80
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>635 992,79 644,76</b>

Intocmit

Compania Termosistem SRL

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Vadeni

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor exterioare  
de alimentare cu apa in  
com.Vadeni, r-nul Soroca. Etapa  
2#, obiectul nr.13/20, localizat in  
s.Dumbraveni, com.Vadeni, r-nul  
Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-4-2**

**Statia de dezinfectare cu hipoclorit de sodiu.Lucrari tehnologice. Platforma B1**

**Valoarea de deviz 635 992,79 lei**

Intocmit in prețuri curente 21.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № 2-4-2:</b>						

**Manopera:**

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,1146	84,97	264,64
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,3296	84,97	28,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	4,000	84,97	339,88
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,144	84,97	12,24
<b>Total manopera</b>						<b>644,76</b>

**Materiale:**

1.	1241241241	Statia de dezinfectare containerizata cu hipoclorit de sodiu	шт.	1,000	525 000,00	525 000,00
2.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0226	85,00	1,92
3.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,320	3,00	12,96
4.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,5779	8,00	4,62
5.	25212167005001604	Teava din PVC d=160mm SN4	m	5,226	100,00	522,60
6.	252121670100111010rc	Teava din polietilena PEHD RC PE100 PN10 SDR17 d110mm triplustrat	m	6,3671	125,00	795,89
7.	252121671000116310rc	Teava polietilena PEHD RCPE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m	4,012	47,00	188,56
8.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,5225	20,00	30,45
9.	cot ef 75 90	Cot 90* electrosudabil PE100 SDR11 d75mm	шт.	2,020	400,00	808,00
10.	mufa ef 75	Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d75mm	шт.	2,020	140,00	282,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>527 647,80</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0203	100,00	2,03
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0707	55,00	3,89
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,200	50,00	160,00
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,160	55,00	8,80
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,005	40,00	0,20
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1845	35,00	6,46
7.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,200	100,00	320,00
8.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,160	100,00	16,00
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5075	200,00	101,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>618,88</b>

Total	lei	529 993,99
TVA	20,00 %	105 998,80
<b>Total deviz:</b>		<b>635 992,79</b>

Intocmit Compania Termosistem SRL  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat Primaria comunei Vadeni  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia retelelor exterioare de alimentare cu apa in com.Vadeni, r-nul Soroca.**  
**Etapa 2#, obiectul nr.13/20, localizat in s.Dumbraveni, com.Vadeni, r-nul Soroca**

**Investitor Primaria comunei Vadeni**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Valoarea utilajului</b>				
1		Statia de dezinfectare containerizata cu hipoclorit de sodiu	шт.			525 000,00 0,00
	1241241241	Statia de dezinfectare containerizata cu hipoclorit de sodiu	шт.	1,0000	525 000,00	525 000,00
		<b>2. Lucrari de constructii</b>				
		<b>2.1. Conducte si accesorii</b>				
2	AcA52B	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 75 mm. Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d63mm triplustrat	m			65,76 9,18
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	84,97	6,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	84,97	3,06
	252121671000116310rc	Teava polietilena PEHD RCPE100 SDR17 PN10 d63mm triplustrat	m	1,0030	47,00	47,14
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	3,00	3,24
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	55,00	2,20
3	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, Conducta PEHD RC SDR 17 PE100 PN10 d110mm triplustrat	m			143,90 12,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	84,97	12,49
	252121670100111010rc	Teava din polietilena PEHD RC PE100 PN10 SDR17 d110mm triplustrat	m	1,0150	125,00	129,41
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	85,00	0,31
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriiile	h-ut	0,0115	55,00	0,63
4	AcF11D	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 80-110 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei	m			18,95 5,95
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0700	84,97	5,95
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1500	20,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0500	200,00	10,00
5	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm	m			0,55 0,35
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,97	0,35
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	100,00	0,20
6	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 160 mm	m			130,97 25,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	84,97	25,49
	25212167005001604	Teava din PVC d=160mm SN4	m	1,0400	100,00	104,52
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	шт.	0,1150	8,00	0,92
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	40,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
7	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (Cot electrosudabil 90* PE100) din polietilena, tevii avind diametrul de 75 mm	шт.			608,97 84,97
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	cot ef 75 90	Cot 90* electrosudabil PE100 SDR11 d75mm	шт.	1,0100	400,00	404,00
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	100,00	80,00
8	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufa) din polietilena, tevii avind diametrul de 75 mm	шт.			346,37 84,97
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,97	84,97
	mufa ef 75	Mufa electrosudabila PE100 SDR11 d75mm	шт.	1,0100	140,00	141,40
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	50,00	40,00
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	100,00	80,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Compania Termosistem SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

**Primaria comunei Vadeni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.